
開催講座ご案内 

  

 

 

 

 

雨の中であじさいが彩りを増すこの頃、皆様方には、毎日お元気でお過ごしのことと存じます。 

 今月からは柳生高齢者学級、興味津々くらぶ等の講座が始まります。また、 

先人から預かった自然豊かな地域で、多くの史跡を十分活かした特色のある 

講座や、東部５館（田原、柳生、興東、月ヶ瀬、都祁）の協同事業として 

「プチ・田舎暮らし」等の講座を色々と計画致しております。 

また、生涯健康に暮らせるためのお手伝いが少しでもでき、皆さまに愛さ 

れる公民館づくりを、職員一同目指して参りたいと存じます。 

つきましては、今後ともなお一層のご指導、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                                                                 

 

      

平成 ２６年 ６月 1 日 第 １ 号 

 発行 （公財）奈良市生涯学習財団  

柳生公民館 

奈良市柳生町３40 (TEL＆FAX) 94-0504 

発行責任者：中北 賢  

≫裏面もご覧下さい 

６/２６ 
〆切 

 

 

～柳生公民館と柳生小学校 PTAとの共催事業～ 

今年も、親子で一緒に物づくりをします。 

物づくりを楽しんだ後は、おかあさん達の手作りカレーを頂きます。 

楽しいひと時になるよう計画しています。お楽しみに！！ 

 
日 時：７月１２日（土） 

場 所：柳生小学校 体育館 

時 間：９時～１２時 
 

 

親子の集い 

※詳しくは後日学校を 

通じてお知らせします。 

◇講座受講ご希望の方は・・・ 
往復はがき（講座名、氏名（ふりがな）、住所、電話番号、年齢、性別を記入）又は電話、FAXで公民館までお申し 

込み下さい。また、財団ホームページ（http://manabunara.jp）の参加申込フォームでもお申し込み頂けます。  

     柳生公民館  〒630-1237 奈良市柳生町 340 TEL/FAX： 0742-94-0504  

 

 

 

 

 

＝開館時間変更のお知らせ＝ 

公民館は、平成２６年４月１日より開館時間を９時～１７時に変更し、夜間に利用が無い

場合は、１７時以降は閉館となっています。（生涯学習センター・中部公民館・西部公民館は除く）

また、管理人についても廃止となりました。 

なお、利用を希望される場合は、今までどおり２１時まで使っていただくことができます

ので、必ず前日までに申請してください。ご協力のほどよろしくお願いします。 

http://manabunara.jp/


８月の講座開催予定 

東部５館協同事業（興東・田原・月ヶ瀬・都祁・柳生） 

 

 

 

 

興味津々くらぶの中の「お楽しみ会」で開催す

る予定です。 

ゲームやクラフト、楽しい野外活動を体験しま

す。思い出や仲間をいっぱいつくろうね！ 

 

開催日：８月８日（金曜日） 

場 所：奈良市青少年 

野外活動センター 

※ 詳しくは、後日お知らせします。 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ワクワク、ドキドキ、夏休みの夜、

初めて公民館が映画館になります。

どんな映画が上映されるかなあ？ 

内容については、後日のお楽しみ！ 

 

開催日：８月１日（金曜日） 

場  所：柳生公民館 講座室 

時  間：１９：００～２０：３０ 

夏休みシネマまつり！  

 

                      

館 長  中北 賢     環 境  仲 勝子(午前中の出勤） 

事 務  堂前 育子    夜 間  辻井 勉（夕方からの出勤） 

臨 時  一阪 伊津子           

今年度もよろしくお願いします。 

 

 

 

★１０月２５日（土） ： レカンフラワーの世界を覗いてみよう！ 

            押し花やブリザーブドフラワーとも違う、まったく新しいフラワーアートを体験します。      

★１０月３０日（木） ： 柳生の歴史を学ぶ～史跡めぐり～ 

地元いいところを再認識してみませんか？   

★１１月１５日（土） ： 年賀状は絵手紙で！ 

下手がいい、下手でいいをモットーに、絵手紙で年賀状を作ります。 

★１１月２１日（金） ： プチ田舎暮らし・柳生－竹かごづくり－ 

自然の素材である竹を使って昔懐かしいかごを編みます。 

★１１月２９日（土）・１月３１日（土）・２月１４日（土） ： 親子でプチパティシエ 

親子で一緒にパン作りをするとともに食の大切さを学びます。                              

★１２月２１日（土） ： プチ田舎暮らし・柳生－我が家流の手作りお正月－  

お正月用のしめ縄を編みます。 

★１１月 柳生地区文化祭 ・ ３月 春休みシネマまつり！ 

日程については、後日お知らせします。 

                        

平成２６年度職員紹介 

 

１０月以降の講座開催予定 

 

まるまる 

一日デイキャンプ IN興東 


